.

EDITAL Nº. 002/2019

A Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeita Municipal de São Domingos,
Senhora ELIEZE COMACHIO, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26,
inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para ASSEMBLEIA GERAL, à realizar-se em Xanxerê,
conforme segue:

Data: 13/03/2019 (quarta-feira)

Local: Sala de reuniões da AMAI

Horário: 17 horas

ORDEM DO DIA:

17h Abertura dos trabalhos:

Eixo 1: Assuntos internos da AMAI

 Relato das audiências e tratativas da Presidência no primeiro mês de mandato;
 Apresentação da Resolução Nº 01/2019, Parecer do Conselho Fiscal referente a prestação de

contas de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2019;
 Avaliação e apresentação da Prestação de Contas da Cerimônia de 40 anos da AMAI

Eixo 2: Políticas Públicas

  Exposição de solução para descarte de resíduos e equipamentos elétricos e eletrônicos - Case

recicla Xaxim. Indicação do Prefeito Xaxim.
 Coleta e análise de água em sistemas de abastecimento de água isolados e coletivos do

interior, os quais não são atendidos pela rede e não são contempladas, via de regra, pelos
serviços prestados pelas operadoras ou pela municipalidade. Indicação da Prefeita de Ipuaçu.

Eixo 3: Pauta Política

 Manutenção das Gerências Regionais de Saúde e Educação, ameaçadas de extinção pelo
Governo de estado de Santa Catarina;

 Transporte escolar. Indicação do Prefeito de Passos Maia;

19h: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

Xanxerê, SC, 04 de março de 2019

Eliéze Comachio

Presidente da AMAI
Prefeita de São Domingos